8/
16
XIX
1107
26

GEORG. ENGELBRECHT
JCTI
COMMENTATIO
DE
JURE
SALINARVM

VVLGO:

Sülzen, Salz- Wercken.

EDITIO NOVISSIMA.

————— (5½) —————

HELMSTADII
EX OFFICINA SCHNORRIANA.
MDCCLI.

10

1711

AM 1711

HEILIGEN

I. N. D. N. I. C.

DISSERTATIONIS
DE

JVRE SALINARVM.

SECTIO PRIMA

DE

NATVRA ET ORIGINE SALIS ET
SALINARVM IN GENERE.

SVMMARIA.

- | | |
|---------------------------------------|--------------------------------------|
| §. 1. Deus ex justissima ratione vi- | cipe Germania indagatur. |
| tae nostrae bona per vastissimum ter- | §. 4. De Praesantia Salis. |
| rarum ambitum dispensavit. | §. 5. De variis Salium differentiis |
| §. 2. Vocabula Salis & Salinarum | remissive agitur. |
| explicantur. | §. 6. Indigitantur fontes, unde con- |
| §. 3. Origo Salis & Salinarum pra- | troverſa salinarum decidenda. |

I.

Non minus ex lumine rectae rationis, quam Sacri Codicis revelatione elucescit, mundum & omnia quibus is constat, quaeque ille pro-gignent, hominum gratia esse producta, eorumque usibus dicata. Equidem non omnis fert omnia tellus, atque

(A) 2

bic

hic segetes, illic veniunt felicius uva.

Neque tamen a sapientissimo hujus universi conditore absque singulari ratione, sed provida potius cura vitæ nostræ bona per vastissimum terrarum ambitum distributa esse, temere censi debet. Venuste Sophista Libanius christianæ religioni admodum infensus, orator tamen gravis ac vehemens vertente Grotio (a) *Deus, inquit, non omnia omnibus terræ partibus concessit, sed per regiones dona sua distribuit, quo homines alii aliorum indigentes ope societatem colerent.* Gemina his habet L. A. Seneca. (b) *Ista in regiones descripta sunt, ut necessarium mortalibus esset inter ipsos commercium, si invicem alius ab alio aliquid peteret.* Quod cum in aliis rebus omnibus, quibus vita nostra indiget, conspicere est; tum præcipue sale necessario illo naturæ condimento.

II.

De Jure Salinarum igitur pro ingenii tenuitate dissertatione academica acturus initium tractationis haud incongrue facere videor ab aliquali explicatione vocabuli salis, & salinarum; cum quid vox *Juris* hic denotet, facile appareat, quotuplici vero modo accipiatur, ubivis obvium sit. (c) Unde igitur *salis* nomen descendat, ea de re non una est criticorum conjectura. (d) Ex his non contemnenda mihi videtur eorum sententia,

(a) *De Jure Belli ac Pac. L. II. c. 2. §. 13.*

(b) *Epist. 37.*

(c) *L. pen. §. ult. ff. de I. & I. Grot. de I. B. & P. L. I. C. I. §. 3. & ff. ibique Ziegler & Tesmarus. add. Maurit. de Princ. Jur. Publ. c. 1. §. 2. & ff.*